
 
 AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO DIREZIONE GENERALE 

 

ANNO 2016 

 

COPIA DI DETERMINA N. 806 DEL 18-11-2016  
 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 20 

OGGETTO: 

MISSIONE A PANTELLERIA DEL GEOM. GABELLONE FRANCESCO IN DATA 21 NOVEMBRE 

2016. 

                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                   Dr. Pietro Savona 

 

PREMESSO che con D.D.Tec. n. 269 del 31-05-2016: 

1)      è stata assegnata la direzione dei lavori  al geom. Gabellone Francesco fino al 

completamento, anche se in data successiva a quella del pensionamento, di alcuni cantieri 

tra cui in particolare: 

- PANTELLERIA – Via del Mercato, nn. 26 e 30 – Eliminazione del pericolo in immobili di 

edilizia residenziale pubblica sovvenzionata – lavori di urgenza necessari per il riattamento di n.12 

alloggi popolari realizzati ex lege 457/78, finanziati con fondi di cui al bando pubblicato sulla 

GURS n.37 del 31/08/2012. 

- PANTELLERIA –Via del Mercato, lotto 32 – Lavori di recupero di urgenza necessari per il 

riattamento di n.6 alloggi popolari realizzati ex lege 457/78. Fondi di cui al decreto D.D. n.2319 del 

23/12/2013. 

2)      si è dato atto che  l'incarico  di cui  sopra, conferito a personale dipendente ai sensi 

dell’art. 90 del D.Lgs.  163/2006 non comporterà alcun onere aggiuntivo e si procederà, 

qualora spettante, alla corresponsione dell'incentivo 

tecnico,  da   reperire   tra  le  somme   a disposizione   e secondo  la ripartizione  di cui 

al regolamento dell’Istituto, ad eccezione del rimborso delle sole spese vive, qualora 

necessarie, preventivamente autorizzate; 

  
CONSIDERATO che: 

-    con nota prot. n. 19634 del 18/11/2016 il geom. Gabellone Francesco, in qualità di Direttore dei 

Lavori, ha chiesto di essere autorizzato ad effettuare una missione a Pantelleria il giorno 21/11/2016 

per la contabilità dei lavori del cantiere di PANTELLERIA – Via del Mercato, nn. 26 e 30 Impresa 

CO.MA.CA. e per la chiusura degli atti contabili e certificato di regolare esecuzione del cantiere di 

PANTELLERIA –Via del Mercato, lotto 32 Impresa DAMIGA ed ha presentato un preventivo di 

spesa pari ad €. 214,00 così articolato: 

€. 120,00   biglietto aereo 

€.   30,00   noleggio auto a Pantelleria 

€.     9,00   posteggio auto aeroporto di Trapani 

€.   30,00   pranzo 

€.   25,00   carburante propria auto  

€. 214,00   TOTALE 



  
- per i predetti motivi il Geom. Gabellone Francesco, dovrà recarsi a Pantelleria il giorno 

21/11/2016, salvo possibili anticipazioni o differimenti connessi alla disponibilità di voli ed alle 

condizioni meteo; 

  

-   è necessario quindi provvedere ad autorizzare la missione di cui sopra; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il regolamento di contabilità; 

   

VISTI: 

•       la Deliberazione commissariale n. 66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016-2018; 

•       il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n. 41540 del 06/09/2016, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 

15775 del 08/09/2016 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 

•       la Deliberazione commissariale n. 88 del 09/09/2016 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 66 del 04/07/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016/2018; 

  

RITENUTA NECESSARIA  la  missione di cui trattasi del Geom. Gabellone Francesco, direttore 

dei lavori dei succitati cantieri; 

  

tutto ciò premesso 

  

D E T E R M I N A 

  
AUTORIZZARE il Geom. Gabellone Francesco a recarsi in missione a Pantelleria, il giorno 

21/11/2016,  salvo possibili anticipazioni o differimenti connessi alla disponibilità di voli ed alle 

condizioni meteo; 

  

AUTORIZZARE l’uso dell’aereo come mezzo di trasporto ed il noleggio di un autovettura per gli 

spostamenti nell’isola;  

  
IMPEGNARE la complessiva somma di €. 214,00 derivante dalla predetta autorizzazione, a favore 

del Geom. Gabellone Francesco sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, Progr. 02, Tit. 1, 

Macro Aggr. 103, Cap. 19, Art. 0  “Indennità e rimborso spese per Missioni” del bilancio di 

previsione 2016/2018, esercizio finanziario 2016, gestione competenze; 

  
PROVVEDERE con successivo atto al rimborso della missione subordinatamente alla 

rendicontazione delle spese sostenute per la missione stessa da parte del Geom. Gabellone 

Francesco. 

  

TRASMETTERE per quanto di competenza il presente atto al Geom. Gabellone Francesco 

   

                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                F.to   Dr. Pietro Savona 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
DIREZIONE GENERALE  

AREA INTERESSATA 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: 
MISSIONE A PANTELLERIA DEL GEOM. GABELLONE FRANCESCO IN DATA 

21 NOVEMBRE 2016. 

Impegno  n° 1360 Anno Gestione : 2016 
MISSIONE 08.02.103 

CAP. 19 / 0 

Importo: € 214,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

214,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  18-11-2016 F.to MARIA ANGELA CORVITTO 

 


